
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 
 

 

 

  
 

 

 

 
 
 
Váš dopis čj. / sp. zn.:   
Ze dne / doručeno dne:   
Naše čj.:   
Vyřizuje / linka:   
Spisový znak:   
 
Praha    

 

Na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, kterou obdržel Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze 
dne 27. 3. 2025, Vám sdělujeme následující: 
 
k požadovanému poskytnutí informací týkajících se přiloženého sdělení Odboru památkové péče  
MHMP (č. j.: MHMP 2071486/2024 sp. zn.: S-MHMP 1780515/2024 ze dne 3. 1. 2025) s informací, že 
dne 18. 12. 2024 zahájil nápravné řízení ve vztahu k nemovité věci – stavbě č. p. 86, k. ú. Vyšehrad, 
Svobodova 2, Praha 2 - Vám pro konkrétní otázky: 
 

1) Žádám o zaslání informace, zda Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště  

v Praze byl požádán v této věci o stanovisko a kdy.  

 
2) Zda si ÚOP Praha k tomuto vyžádal externí odborné stanovisko. Pokud ano, žádám o jeho zaslání. 

 

3) Zda již ÚOP Praha k tomuto odeslal své stanovisko. Pokud ano, žádám o jeho zaslání. 

 

4)  Zda se ÚOP Praha v letech 2024 anebo 2025 účastnil kontrol této kulturní památky, z nichž by 

byly pořízeny protokoly či zápisy. Pokud ano, prosím o jejich zaslání 

 

sdělujeme toto: 

Ad 1) Dne 17. 12. 2024 jsme byli pod čj. MHMP 2050019/2024; sp. zn.: -S-MHMP 2049827/2024 požádáni  
o „zpracování konkrétního vyjádření v dané věci (zahájení řízení proti odpovědnému subjektu ve vztahu  
k nemovité věci –– stavbě č. p. 86, na pozemku parc. č. 286, k. ú. Vyšehrad, Svobodova 2, Praha 2), v němž 
budou uvedeny chráněné památkové hodnoty stavby, kulturní památky. MHMP OPP požaduje též návrh 
konkrétních opatření, jejichž provedení by mělo bez dalšího vést k nezbytnému zajištění stavby (opatření 
nutná, nezbytná).“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

--/-- 
27. 3. 2025 / 27. 3. 2025 
NPU-311/26840/2025 
Mgr. Holeček / 273 
17.8 

11. 4. 2025 

Vyřízení žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

callto:18.%2012.%202024


Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

2/2 

Ad 2) NPÚ ÚOP Praha si pro danou věc žádné externí stanovisko nevyžádal. 
 
Ad 3) Na žádost OPP MHMP ze dne 17. 12. 2024 čj. MHMP 2050019/2024 jsme odpověděli naším 
písemným vyjádřením čj. NPU-311/115025/2024 ze dne 16. 1. 2025 ve kterém jsme uvedli chráněné 
hodnoty objektu nádraží Vyšehrad, popsali vývoj jeho poškození a specifikovali práce nutné k nápravě 
nevyhovujícího stavu. Vyjádření Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu. 
 
Ad 4) Kontrolní prohlídky v objektu nádraží průběžně provádí OPP MHMP, které z nich též pořizuje 

protokoly. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze poskytuje v souladu se zákonem  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pouze ty materiály a dokumenty, které vznikly 

v důsledku jeho činnosti.  O uvedené protokoly vzniklé z činnosti jiných orgánů či subjektů je nutné požádat 

tyto orgány či subjekty.  

Výše uvedené písemné vyjádření čj. NPU-311/115025/2024 ze dne 16. 1. 2025 bylo zpracováno na základě 

informací z prohlídky objektu uskutečněné dne 29. 11. 2024. Z prohlídky nebyl pořizován zápis.   

 
PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. 
                ředitel 
 
 
 
 
 
 
Příloha: čj. NPU-311/115025/2024 ze dne 16. 1. 2025 
  


